מרכז המחקר והמידע

## הפללת לקוחות הזנות: סוגיות מרכזיות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

**כתיבה: יהודה טרואן**

אישור: שרון סופר, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ג אלול תשס"ח

23 ספטמבר 2008

מסמך זה נכתב לבקשתה של חברת הכנסת זהבה גלאון, יושבת-ראש ועדת המשנה למאבק בסחר בנשים. ועדה זו ייחדה כמה דיונים לסוגיה של הפללת לקוחות הזנות במסגרת המאבק בתופעת הזנות בכלל ובסחר בנשים בפרט, הן בשמה הנוכחי והן בגלגולה הקודם כוועדת החקירה הפרלמנטרית למאבק בסחר בנשים.

לפי גישה זו, העיסוק בזנות לעולם אינו תוצאה של בחירה חופשית** כי אם כורח נסיבות שאליהן נקלעו מי ש"בחרו" לעסוק בזנות. ביסודו של המודל השבדי של הפללת לקוחות הזנות בלי להפליל את הזונות עצמן עומדת תפיסת הזונה כקורבן **הראוי להגנה**, ולא כמי שמנהלת סחר חליפין מתוך בחירה חופשית.

<sup>1</sup> הצעת חוק איסור צריכת זנות וטיפול בקהילה (תיקוני חקיקה), התשס"ח-2008 (3992/17/פ).

<sup>2</sup> במסמך זה ננקטת לשון נקבה בנוגע לזנות, אך הכוונה גם לגברים העוסקים בזנות.

<sup>3</sup> חוק השתלת אברים, התשס"ח-2008.

## 1.1. האם להבחין בין "זנות לגיטימית" (שאינן בגינה הפללה) לזנות שאיננה לגיטימית?

דומה כי גם אם יש מחלוקת בדבר הלגיטימיות של העיסוק בזנות, הרי יש הסכמה רחבה שהזנות איננה לגיטימית במקרים מסוימים. למשל, אין חולק על כך שבהקשר של **קורבנות סחר** אין "זנות לגיטימית" אשר נובעת מרצון חופשי כביכול,<sup>4</sup> וכך גם במקרים חמורים אחרים, למשל זנות של קטינים<sup>5</sup> או של בעלי מוגבלויות.

המשמעויות הסמליות והעקרוניות מקבלות ביטוי בדברי ההסבר להצעת החוק של חברת הכנסת גלאון ואחרים, "בהצעה זו, מביעה הכנסת את עמדתה כי הזנות הנה תופעה שלילית מיסודה, היוצרת פגיעה בוטה בכבוד האשה וחירותה, בשוויון זכויותיהן של נשים בחברה, ובזכותה של האשה על גופה".<sup>28</sup>

---

<sup>27</sup> פרוטוקול מס' 11 מישיבת ועדת המשנה למאבק בסחר בנשים, 16 באוקטובר 2007.

<sup>28</sup> הצעת חוק איסור צריכת זנות וטיפול בקהילה (תיקוני חקיקה), התשס"ח-2008 (פ/3992/17).